

SUP
B

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD MIASTA BIŁGORAJA
WPŁYNEŁO
2024-02-14
L. dz. 2180.2024. 06
Podpis

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Miasta Biłgoraj
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ochrona i promocja zdrowia

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Lubelski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża stowarzyszenie ul. Puchacza 6, 20-323 Lublin Tel. 81-532-08-27, tel./fax 81-532-90-87 www.pck.lublin.pl , lublin@pck.org.pl KRS 0000225587 Jednostka bezpośrednio realizująca zadanie: Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Biłgoraju ul. 3 Maja 79, 23-400 Biłgoraj	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Edward Kurzyna Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Biłgoraju tel. 84-686-26-61 or.bilgoraj@pck.org.pl

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Program Edukacji Prozdrowotnej i Bezpieczeństwa pt. Umiemy i chcemy ratować			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.III.2024 r.	Data zakończenia	15.V. 2024 r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem projektu jest wzmocnienie działań podejmowanych przez grupę Społecznych Instruktorów Młodzieżowych zrzeszonych w naszej organizacji. Jednym z zadań realizowanych przez grupę młodzieżową jest edukacja w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej oraz upowszechnianie zasad związanych z bezpiecznymi zachowaniami.

Projekt złożony jest z kilku działań:

1. Kurs 16 godzinny dla młodzieży zrzeszonej w grupie Społecznych Instruktorów Młodzieżowych
2. Prowadzenie w placówkach przedszkolnych zajęć z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej i bezpiecznych zachowań.
3. Prowadzenie pokazów z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w przestrzeni publicznej (np. park, ulica, skwer) dla mieszkańców miasta.
4. Przeprowadzenie etapu rejonowego XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK.

Tradycja szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy sięga początków istnienia Polskiego Czerwonego Krzyża, tj. 1919 roku. W obecnej formie Polski Czerwony Krzyż prowadzi szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy od 1997r. Działania związane z edukacją są priorytetem. Aby działać skutecznie i na większą skalę, działania edukacyjne prowadzone są przez grupy Społecznych Instruktorów Młodzieżowych. W Biłgoraju działa jedna z takich grup. Pierwszym etapem projektu będzie przeszkolenie młodzieży tak aby w następnych etapach to młodzież mogła przekazywać zdobytą wiedzę. Przewidujemy realizację 16 godzinnego kursu. Kurs składa się przede wszystkim z zajęć praktycznych, omówienia teoretyczne stosowane są jako wstęp do ćwiczeń, który ma uświadomić uczestnikom, w jakich sytuacjach należy dane czynności wykonać. Zajęcia praktyczne odbywają się zarówno na pozorantach (badanie poszkodowanego, układanie w pozycji bocznej, zakładanie opatrunków i unieruchamianie), jak i na manekinach (podstawowe podtrzymywanie życia – resuscytacja krążeniowo-oddechowa). Kurs prowadzony jest przez Instruktora Pierwszej Pomocy PCK odbywać się będzie w siedzibie Oddziału Rejonowego PCK w Biłgoraju.

W kolejnym etapie wyszkolona młodzież prowadzić będzie zajęcia w przedszkolach. Do projektu zostaną zaproszone 2 placówki z terenu miasta (przewidujemy udział 100 dzieci). W działaniu tym koncentrować będziemy głównie na edukacji z zakresu bezpiecznych zachowań. Aby utrwalić wiedzę przedszkolaki dostaną opaski odblaskowe z nadrukowanymi numerami alarmowymi.

W projekcie przewidziane są także działania kierowane do osób dorosłych. W przestrzeni miejskiej /park miejski, galeria/ przygotowane zostaną symulowane sceny związane z pierwszą pomocą. Np. symulowany wypadek komunikacyjny, lub utrata przytomności. Wyszkolona młodzież będzie pokazywała schematy postępowania i udzielała odpowiedzi na potencjalne pytania. Działanie to kierowane jest do osób dorosłych. Działania wykonywane będą w mieście Biłgoraj

Przeprowadzenie etapu rejonowego XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK. Zawody będą finałem działań projektowych. W zawodach udział biorą pięcioosobowe drużyny reprezentujące szkoły średnie. Drużyny rywalizują na trasie złożonej z kilku stacji, na których mierzyć się będą z testem z wiedzy o pierwszej pomocy oraz zadaniami praktycznymi polegającymi na udzielaniu pierwszej pomocy. Startujący w mistrzostwach mierzyć się będą np. z wypadkiem samochodowym, zadławieniem czy amputacją. Pozorowane wypadki przygotowane są przy użyciu profesjonalnych środków (sztuczna krew, pudry, farby) oraz rekwizytów.

Działanie to kierowane jest do uczniów szkół średnich. Działania ratownicze oceniane będą przez sędziów. Współzawodnictwo w Mistrzostwach wyłoni najlepszy zespół spośród startujących drużyn, który będzie reprezentował nasz rejon w etapie okręgowym XXX Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK w Lublinie. Nad poziomem Mistrzostw czuwają Instruktorzy pierwszej Pomocy PCK.

Na stacjach urazowych będzie oceniane:

- Bezpieczeństwo ratowników i poszkodowanych,
- Podstawowe umiejętności udzielania I pomocy - stopień trudności nie przekroczy zakresu podstawowego kursu pierwszej pomocy
- Umiejętności wzywania kwalifikowanej pomocy,
- Kierowanie zespołem oraz praca zespołowa.

Wygrywa zespół, który otrzyma największą liczbę punktów we wszystkich konkurencjach. Dla najlepszych zespołów przewidziano nagrody i dyplomy a dla wszystkich uczestników poczęstunek.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Pierwsza pomoc jest niezwykle ważnym tematem. Świadomość jak istotna jest szybka reakcja może przełożyć się na uratowanie ludzkiego życia. Dlatego priorytetem jest osvajanie z tematem, pokazywanie, modelowanie zachowań. Młodzież może być doskonałym wzorem do naśladowania. Im więcej osób mających wiedzę na temat schematów postępowania tym większe bezpieczeństwo dla nas wszystkich

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeszkolenie młodzieży Grupy SIM PCK kursem 16 godzinnym z zakresu udzielania pierwszej pomocy	Szkoleniem zostanie objętych 15 osób, które swoją wiedzą i umiejętnościami podzielą się z innymi osobami podczas warsztatów i pokazów	Lista przeprowadzonego szkolenia /teoretycznego i praktycznego/ przez zatrudnionego instruktora p.p. oraz wydanie zaświadczeń ukończenia kursu. Zdjęcia i informacje medialne.
Zajęcia edukacyjne wśród dzieci przedszkolnych	W dwóch przedszkolach zostaną przeprowadzone zabawy, pokazy podczas których grupa 100 dzieci nauczy się oceniać sytuację zagrożenia życia i podejmą odpowiednie zachowania	Opracowany scenariusz, rejestr przeprowadzonych akcji, rozdanie upominków, dokumentacja fotograficzna
Pokazy udzielania pierwszej pomocy wśród społeczności lokalnej /galeria, park/	W ramach pokazów prowadzone będą warsztaty i ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy	Rejestr przeprowadzonych pokazów, zdjęcia, wzmianki prasowe
Zorganizowanie Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy – etap rejonowy. W konkursie udział weźmie 5 zespołów.	Udział 5 drużyn – pięcioosobowych w mistrzostwach, które odbędą się na terenie miasta. Dla wszystkich drużyn przewidziano puchary i upominki.	Listy obecności, zdjęcia, wzmianki prasowe

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Polski Czerwony Krzyż w obecnym kształcie prowadzi szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy od 1997r. Uświadomienie znaczenia pierwszej pomocy, propagowanie wiedzy na temat jej udzielania i uczenie, jak właściwie reagować w przypadku zagrożenia ludzkiego życia i zdrowia – to jedno z najważniejszych zadań statutowych Polskiego Czerwonego Krzyża. W celu jego realizacji Zarząd Główny PCK organizuje szkolenia pierwszej pomocy, a w całej Polsce instruktorzy pierwszej pomocy PCK szkolą osoby w różnym wieku i z różnych grup zawodowych.

Prowadzimy szkolenia pierwszej pomocy młodzieży, przedstawicieli firm z różnych działów gospodarki oraz służb mundurowych. Szkolimy m.in. nauczycieli, pracowników biur, pracowników fizycznych. Wszyscy przechodzą szkolenia, po których ukończeniu potrafią właściwie zareagować w najtrudniejszych sytuacjach.

Ścisłe współpracujemy z Europejskim Centrum Referencyjnym ds. nauczania Pierwszej Pomocy, a szkolenia prowadzone są zgodnie ze standardami ustalonymi przez Europejską Radę Resuscytacji oraz Federację Czerwonego Krzyża. Współpracujemy z Global Road Safety Partnership w celu poprawy bezpieczeństwa na naszych drogach.

Kursy pierwszej pomocy - Instruktorzy Lubelskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża szkolą rocznie średnio 3 000 osób, kolejnych kilka tysięcy bierze udział w pokazach organizowanych przy okazji różnych eventów.

OR PCK w Biłgoraju ma bardzo duże doświadczenie w szerzeniu szkoleń z zakresu Pierwszej Pomocy. Współpracują z nami szkoły podstawowe, średnie oraz przedszkola. Uczestniczymy w wielu wydarzeniach lokalnych pokazując i ucząc osoby zainteresowane właściwego zachowania w czasie zagrożenia życia.

Mistrzostwa Pierwszej Pomocy na stałe wpisały się w kalendarz Polskiego Czerwonego Krzyża. Rywalizacja prowadzona jest na trzech etapach: etap rejonowy, etap okręgowy, etap krajowy.

W trakcie 3-etapowego konkursu rywalizują ze sobą pięcioosobowe zespoły z całego kraju. 16 najlepszych drużyn spotyka się w finale. Zawodnicy udzielają pierwszej pomocy na specjalnie zaaranżowanych na potrzeby Mistrzostw stacjach. Pozorowane wypadki przygotowywane są przy użyciu profesjonalnych środków (sztuczna krew, pudry, farby charakterystyczne itd.) oraz rekwizytów które wyglądają bardzo realistycznie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1:Zorganizowanie 16 godzinnego kursu pierwszej pomocy dla 15 osobowej grupy młodzieży. Uwzględnione koszty: wynagrodzenia instruktora, wydanie zaświadczeń, koszty materiałów do ćwiczeń, pozoracja ran itp.	1 000,00	1 000,00	0,00
2.	Koszt 2: Zakup 15 szt. koszulek z nadrukiem dla przeszkolonej młodzieży	700,00	700,00	0,00
3.	Koszt 3:Zakup opasek dla dzieci uczestniczących w zajęciach edukacyjnych, warsztatach	300,00	300,00	0,00
4.	Koszt 4:Zakup 5 Pucharów oraz nagród dla młodzieży uczestniczących w rejonowych mistrzostw p.p.	1 000,00	1 000,00	0,00
5.	Koszt 5:Koordynacja zadania	500,00	0,00	500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3 500,00	3 000,00	500,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Lubelskiego Oddziału Okręgowego
Polskiego Czerwonego Krzyża

DYREKTOR
Lubelskiego Oddziału Okręgowego
Polskiego Czerwonego Krzyża

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Maciej Budka

13 LUT 2024

Data

✝
POLSKI CZERWONY KRZYŻ
Lubelski Oddział Okręgowy
20-323 Lublin, ul. Puchacza 6
tel. 81 532 08 27, tel./fax 81 532 90 87
NIP 712-016-05-08